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Sot, me date 07 2€ | para wﬁlﬁﬁIZHELEﬂU noter ne Dhomen e Moterise Tirane, me adrese ne
Ar. ¥ Bec dlan., uparagiten personalisht per te redaktuar kete kontrate palet:

BARREDHENESIT:

1: z. Agim Hysa, . i biri i Shahinit, lindur me 01.12,195%, vendlindja Lag, Mat, banues ne adresen: Rr:
“Kuvendi i Dukagjinit”, Burrel, me me Leternjoftim Nr, 027210158 me nr personal FO1201081W, madhaor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, (dhe ne vazhdim do te quhet “BARREDHENES");

2: znj. Teuta Hysa, e bija e Rifatit, lindur me 17.05.1964, vendlindja Durres, banuese ne adresen: Rr:
“Kuvendi i Dukagjinit™, Burrel, me Leternjoftim Nr.023911297 me nr personal G43317074R, madhore, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, (dhe ne vazhdim do te quhet “BARREDHENES™);

BARREMARRESI: “BANKA CREDINS" SH.A, shogeri shqiptare e regjistruar ne Gjvkaten e Shkalles se
Pare Tirane me Vendimin Nr. 2896%, Date 31.01.2003, regjistruar ne organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.
3709529 NIPT Ne. K316088010, si dhe me Licensen e Bankes se Shgiperise Nr.16, date 31.03.2003, e
perfagesuar nga Drejtore e Deges Tirana 1 Znj. Entela Haxhialiu, lindur me 16.03.1973 me Leternjoltim
Nr02441 1120 dhe Asistent Drejtor per Kredi Dega Tirana 1 Z. Endrit Bakiri, lindur me 03.05. 1987 me
Nr. Leternjoftimi 027857211, te njohur personalisht para meje, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, {(dhe ne vazhdim do te quhet “BARREMARRES™)

OBJEKTI I KONTRATES

Krijimi i nje barre siguruese mhbi pasurite ¢ luajtshme te BARREDHENESIT. si garanci  per kredine e
akorduar nga BANKA CREDINS ne baze te Kontrates se Kredise Afatgjate Nr. 881, Date 29.04.2016,

nr. YJ95C Rep., nr. J2/2  Kol, date ¢ o6 A0/ per shumen 70.000.000 Leke (shtatedhjete
milion leke).

BARREDHENESIT:
Agim Hysa dhe Teuta Hysa vendosin barre mbi:

100% kuotave te kapitalit te shogerise * Ateani” sh.p.k.

Baza Ligjore
Ligji Nr. 8537, de.18.10.199% “Per Barret Siguruese”, Kodi Civil i Republikes se Shqiperise.

Yiefshmeria

Mareveshja byn ne fugi diten e nenshkrimit nga palet dhe zgjat deri ne shlyverjen e plotete detyrimeve, qe
siguron kolaterali.

Neni 1 - Kolaterali
100% kuotave te kapitalit te shogerise “Ateani™ sh.p.k.

Barredhenesi siguron se lidhur me pronesine e kolateralit, nuk ka pretendime nga pale te treta, ai eshie
teresisht prone ¢ barredhenesit dhe ai e barreson ate te lire nga edo barre apo te drejte reale mbi te,

MNeni 2- Kompletimi i barres siguruese

Me date ............ 2006 ora e eshie bere regjistrimi | barres siguruese ne Regjistrin e Barreve
Siguruese. Barredhenesi njeh marrjen e kopjes se Vertetimit te Regjistrimit te Barres,

Ne kushtet egzistuese, sipas ligjit “Per barret siguruese”™ barra siguruese kompletohet me nenshkrimin e kesaj
Marreveshje.




Neni 3- Detyrimet e siguruara
Barredhenesi siguron me kolateralin:

i) Pagimin e detyrimit te ardhshem sipas kontrates se huase

ii} Shlverjen e te gjitha detyrimeve te tjera qe sipas ndonje shtojce te kesaj marreveshje apo
ndonje marreveshje te mevonshme lidhen me kolateralin;

iii) Pagimin e shpenzimeve per ruajtjen. mirembajtjen dhe sigurimin ¢ kolateralit;

iv) Kryerjen e te gjitha veprimeve ligjore qe burojne nga aktet ligiore dhe nenligjore qe

rregullojne keto marredhenie;

Neni 4 - Ekzekutimi | barres 51

Ne rast mosperml
Givkares dhe Zyres se Pen i
e barres siguruese (titulli ekz

yfe detyrimit te shprehur ne Nenin 3 me siper barremarresi i drejtohet
sekuestrimin e kolateralit objekt i kesaj marreveshje dhe ekzekutimin

Meni 5 - Verifikimi i kolater,

Barremarresi ose agjent
kohe dhe kohe pas kohe, dhe
duhur mbi gjendjen ckzistue

kane te drejte te bejne inspektime dhe te verifikojne kolateralin ne cdo
dhenesi eshte dakort ge te ofroje gjithe asistencen dhe informacionin e
po kushtet dhe rethanat ge ndikojne mbi te.

Neni 6 - Ndalime ge kufizojne te drejtat e lindin nga pronesia

Barredhenesi nuk ka te drejte te ndrvshoje apo te krijoje te drejta pronesie ose te drejta te tjera reale
mbi kolateralin, t'a perdore ate si kolateral per detyrime te tjera te tashme apo te ardhme, 1e tijat apo te te
treteve pa marre me pare pelqimin me shkrim te Barremarresit.

Neni 7 - Vazhdimesia e sigurimit te ekzekutimit te detyrimit
Ne rast se kolaterali humbet, demtohet apo zhvlefiesohet barremarresi ka te drejte te kerkoje garanci
te plote nga pasuri te tjera te barredhenesit.

TE VECANTA

Neni & - Mosmarreveshjet
Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zejidhen me mirekuptim,
ne rast te kundert kompetente do te jete Gjykata e Shkalles se Pare Tirane.

Neni 9 — Ndryshimet
Shtesa, ndryshime apo hegje dore nga kjo Marreveshje duhet te behen me shkrese dhe e
nenshkruhen nga palet.

Neni 10- Kjo Marreveshje Siguruese hartohet ne tre kopje me vlere te barabarte, dhe pasi lexohet dhe
gjendet konform vullnetit te lire ¢ te plote te paleve nenshkruhet si me poshte. Une noteri e verleloj
ate sipas ligjit.

Palet Kontraktuese

BARREMARRESI |
BANKA "CREDINS" Sh.a.
Drejtore e Deges Tirap
Entela HAX@_

BARREDHENESIT
Agim HYSA

Asistent Drejtor per Kredi Dega Tirana 1
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